aJ369
Município de Mercedes

Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório no 122/2023

Pregão Eletrônico no 54/2023
Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos, para utilização na iluminação pública
e prédios públicos do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

Mercedes – PR, em 21 de junho de 2023

Geovani 1e MeIo
PROCURADOR JURÍDICO

OAB/PR 52531

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov. br

Município de Merced
Estado do Paraná

. PUBLICADO .

DATA:=,„„.„g 1 / Ob / A ,

OAR. IQ aFI(; IM ELETRÔNK::o
PORTARIA N'
DATA:

323/2023
21 DE JUNHO DE

.pr,gov.tx
2

3430
O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

de conformidade com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 122/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 54/2023 ,

RESOLVE

Art. I' HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n' 122/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 54/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICAD C) pelo Pregoeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu

resultado na forma que segue:

=\

LOTE 01

Adjudicatário: Elétrica Zeus Ltda.
Valor proposto: R$ 3.814,20 (três mil oitocentos e catorze reais e vinte centavos)

LOTE 02

Adjudicatário: Liceri Comércio de Produtos em Geral Ltda.
Valor proposto: R$ 1.259,40 (um mil duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)

LOTE 03

Adjudicatário: Fox Store Ltda.
Valor proposto: R$ 1.024,80 (um mil vinte e quatro reais e oitenta centavos)

LOTE 04

Adjudicatádo: Emiluz Material para Construção Ltda.
Valor proposto: R$ 170,00 (cento e setenta reais)/0\

LOTE 05

Adjudicatário: RDLed Comercial Ltda.
Valor proposto: R$ 1.565,07 (um mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sete centavos)

LOTE 06

Adjudicatádo: Emiluz Material para Construção Ltda.
Valor proposto: R$ 2.626,00 (dois mil seiscentos e vinte e seis reais)

LOTE 07

Adjudicatário: D(3A Comércio de Materiais Elétricos Ltda.
Valor proposto: R$ 19.067, 10 (dezenove mil sessenta e sete reais e dez centavos)

LOTE 08

Adjudicatário: Auge Luz Materiais Elétricos Ltda.
Valor proposto: R$ 1.420,00 (um mil quatrocentos e vinte reais)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 _ CEP 85.998_000 _ Mercedes _ PR
e-mail: mercedes@mercedes.Dr.aDV.br - CNPJ 95_719373/nnnl-93

Município de Mercedes
Estado do Paraná

LOTE 09

Adjudicatáüo: OGT Distribuidora Ltda.
Valor proposto: R$ 3.945,00 (três mil novecentos e quarenta e cinco reais)

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de
Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do
direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de junho de 2023.

W 1E B 1EY) i;ETJ(1g 12 1 9 8 # ::/M uF g€!: :Xá:!!E1: :{ : 4 = 03 : oo

Laerton Weber
PREFEITO

F-\

'n\

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 _ CEP 85.998_000 _ Mer€,edes _ PR
e-mail: mercedes@mercedes.or.nov_ br - CN p. 1 9s 719 272/nnnl_92

DIARIO OFIC
/

MUNICÍPIO DE MERCEDES

, 21 de junho de 2023
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

–Tt®Xõ-8qi43–o–

Laerton YVeber
PREFEITO

PORTARIA N' 322/2023

PORTARIA NO 322/2023.
DATA: 21 DE JUNHO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do
disposto no Artigo 71, II, “a'’ da Lei Orgânica do Município, combinado com o Artigo 42, II, da Lei Municipal n.'’ 805, de 1 1

de dezembro de 2008, considerando que o servidor Arestides de Souza Rosa, cumulativa e informalmente, vem
->cedendo ao desenvolvimento de atividades diversas relacionadas ao cumprimento das competências da Secretaria

ae Educação e Cultura, relativamente à área da educação,

RESOLVE

Art. 1'’ DESIGNAR o servidor público efetivo Arestides de Souza Rosa, titular do cargo de provimento efetivo de
Motorista, para, sem prejuízo do desempenho de suas atribuições típicas, prestar apoio e suporte a Secretaria de
Educação e Cultura, com vistas ao cumprimento de suas competências na área da educação, conforme disposições da
Lei Municipal n.'’ 419, de 25 de fevereiro de 2005, e da Lei Orgânica do Município.

Art. 2'’ CONCEDER ao servidor mencionado no artigo anterior, pelo período em que perdurar a designação
objeto desta Portaria, Gratificação por Encargos Especiais no montante 45% (quarenta e cinco por cento) do vencimento
base (NR)

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 6 de junho de 2023.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de junho de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N' 323/2023

PORTARIA N' 323/2023
DATA: 21 DE JUNHO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, II, “9” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 122/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'’
54/2023,

RESOLVE

Art. ID HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nc) 122/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, nc)

54/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme
registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

LOTE 01

Adjudicatário: Elétrica Zeus Ltda.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 10P.Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www. mercedes.pr.qoy .br

)

3
Página 3

DIA OFICIAL
/ L/b a\.ul uv bUIlt v 1-tt blÓV f v blu IJILI VAbClll Aka IVIUlll\PIt/OtA

.CEDES

=D

Kia:

335
3n3c m

www.mercedes.pr.gov.U
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor proposto: R$ 3.814,20 (três mil oitocentos e catorze reais e vinte centavos)

LOTE 02

Adjudicatário: Liceri Comércio de Produtos em Geral Ltda.
Valor proposto: R$ 1.259,40 (um mil duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)

LOTE 03

Adjudicatário: Fox Store Ltda.
Valor proposto: R$ 1.024,80 (um mil vinte e quatro reais e oitenta centavos)

LOTE 04

Adjudicatário: Emiluz Material para Construção Ltda.
Valor proposto: R$ 170,00 (cento e setenta reais)

.,---\,

LOTE 05

Adjudicatário: RDLed Comercial Ltda.
Valor proposto: R$ 1.565,07 (um mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sete centavos)

LOTE 06

Adjudicatário: Emiluz Material para Construção Ltda.
Valor proposto: R$ 2.626,00 (dois mil seiscentos e vinte e seis reais)

LOTE 07

Adjudicatário: DGA Comércio de Materiais Elétricos Ltda.
Valor proposto: R$ 19.067,10 (dezenove mil sessenta e sete reais e dez centavos)

LOTE 08

Adjudicatário: Auge Luz Materiais Elétricos Ltda.
Valor proposto: R$ 1 .420,00 (um mil quatrocentos e vinte reais)

LOTE 09

Adjudicatário: OGT Distribuidora Ltda.
Valor proposto: R$ 3.945,00 (três mil novecentos e quarenta e cinco reais)

/h

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente
Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de junho de 2023.

Laerton Vyeber
PREFEITO

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
UASG: 985531

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA N.' 59/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP.Brasil e Protocolado com CarImbo de

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
WW. mercedes.pr.gov.br

Tempo
Página 4